

**Lucrari de reparatie capitala a
constructiilor speciale (gard) a
Depozitului principal (
restabilirea unui sector de
imprejmuire (gard) al terenului
cu nr. cad. 0100302.313 (adiacent
terenului cu nr. cad.0100302.550)
amplasat în str. Uzinelor, nr.6
mun. Chisinau)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Gard

Valoarea de deviz 818 749,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	190,72	64,84	12 366,28
2.	7122050013400	Zidar	h-om	120,46	64,84	7 810,63
3.	7123010010200	Betonist	h-om	471,48	64,84	30 570,75
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	514,88	64,84	33 384,83
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	349,60	64,84	22 668,06
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	80,28	64,84	5 205,35
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	34,76	64,84	2 253,84
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,59	64,84	38,26
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,91	64,84	59,00
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	17,20	64,84	1 115,25
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,81	64,84	1 219,65
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	304,23	64,84	19 726,27
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,92	64,84	124,49
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,82	64,84	1 544,49
15.	9312040019600	Sapator	h-om	25,57	64,84	1 657,96
		Total manopera				139 745,11

Materiale:

1.	1-2710602100000	Otel beton OB 37 diam. A240 d6	kg	47,63	17,50	833,52
2.	1-2710602400000	Otel beton PC 52 diam B 500B d8	kg	554,22	12,47	6 911,12
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,36	24,00	32,64
4.	11421302200465	Diverse lucrari - Penetron ADMIX	kg	79,91	137,50	10 987,63
5.	12020212928015	Polistiren extrudat de 20 mm	m3	0,09	38,08	3,43

6.	12663102110000	Beton procurat din statii C16/20	m3	15,94	1 658,33	26 433,78
7.	12873122004100	Plasa Vr. d5 pas 200x200	kg	159,98	21,50	3 439,57
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	19,01	1 266,67	24 079,40
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,01	480,00	4,80
10.	1412122100880	Filer de calcar	kg	6,15	45,00	276,75
11.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	1,68	480,00	806,40
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,46	420,00	193,20
13.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,83	420,00	768,60
14.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	3,57	480,00	1 713,60
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,09	5,00	0,45
16.	2- 2663102100000	Beton C16/20	m3	79,51	1 658,33	131 853,82
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,29	4 583,33	1 329,16
18.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,10	4 583,33	458,33
19.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,43	4 583,33	1 970,83
20.	2010102904030	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942	m3	0,23	4 583,33	1 054,17
21.	2010102904339	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=3,50m, S 942	m3	0,06	4 583,33	275,00
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,24	4 583,33	1 100,00
23.	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,01	4 583,33	45,83
24.	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,17	4 583,33	779,17
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	4 583,33	45,83
26.	2010232958990	Lemn de foc	kg	7,63	1,00	7,63
27.	2010237318750	Distantieri	buc	2 100,11	0,75	1 575,08
28.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,64	6 000,00	3 840,00
29.	2020212928359	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala	m2	6,35	285,00	1 809,75
30.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	18,61	285,00	5 303,85
31.	2320166200676	White spirit	kg	0,17	39,81	6,77
32.	2320186201084	Ulei emulsionat pentru decofrare	kg	6,93	30,00	207,90
33.	2320187315789	Decofrol	kg	22,24	21,00	467,04
34.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	7,63	41,85	319,32
35.	24131317002000	Mastica bituminoasa Aquamast	kg	74,24	41,85	3 106,94
36.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,68	66,36	45,12
37.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,34	68,50	23,29
38.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,05	39,81	1,99
39.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,78	1 150,00	897,00
40.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	899,93	2,60	2 339,82
41.	2663102100000 1	Beton C 8/10	m3	11,08	1 250,00	13 850,00
42.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,36	1 125,00	1 530,00
43.	2710503803233	Sirma moale obisnuita D=2,5 mm	kg	25,73	25,00	643,25
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,79	17,50	13,83
45.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,91	25,00	22,75
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,62	25,00	40,50
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	85,15	25,00	2 128,75
48.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	90,50	30,00	2 715,00
49.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	46,40	30,00	1 392,00
50.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	4,63	22,50	104,18
51.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	30,45	32,50	989,62

52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,02	22,50	157,95
53.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,45	65,56	29,50
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	50,76	3,00	152,28
55.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	50,76	2,00	101,52
56.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,85	35,00	29,75
57.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	6,86	22,50	154,35
58.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,89	30,00	176,70
59.	4- 2710602200000	Otel beton PC 52 diam 500B d12	kg	979,19	12,47	12 210,50
60.	4- 2710602300000	Otel beton OB 37 diam. 500B d12	kg	1 115,92	12,47	13 915,52
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,72	4,10	2,95
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,94	23,33	301,87
63.	4100126202818	Apa	m3	5,49	23,33	128,08
64.	6- 2710602200000	Otel beton PC 52 diam B 500B d16	kg	5 869,04	12,47	73 186,93
Total materiale de construcții						359 326,31

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	31,56	45,00	1 420,20
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,35	45,00	645,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,03	27,00	0,81
4.	2922140007000	Macara	h-ut	15,87	500,00	7 935,00
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,13	25,00	78,25
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	9,12	500,00	4 560,00
7.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	9,32	550,00	5 126,00
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,26	450,00	1 017,00
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,59	450,00	265,50
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	6,02	125,00	752,50
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,28	21,00	89,88
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	46,08	21,00	967,68
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	25,54	125,00	3 192,50
14.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	10,63	21,00	223,23
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,87	45,00	39,15
16.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,53	250,00	5 382,50
17.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,08	45,00	3,60
18.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,61	450,00	2 974,50
19.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,60	45,00	27,00
20.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,13	25,00	3,25
21.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,66	500,00	1 330,00
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	22,58	500,00	11 290,00
23.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	50,88	480,00	24 422,40
24.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,78	520,00	2 485,60
Total utilaje de construcții						74 232,30

Total:

Cheltuieli directe	lei	573 303,72
Fondul social	24,00 %	33 538,83
Transportarea materialelor	5,00 %	17 966,32

Total	100,00 +	624 808,87
Cheltuieli de regie	5,00 %	31 240,44
Total	100,00 +	656 049,31
Beneficiu de deviz	4,00 %	26 241,97
Total	100,00 +	682 291,28
TVA	20,00 %	136 458,26
Total deviz:		818 749,54

Intocmit

(funcția, semnătura)

0

Verificat

(funcția, semnătura)

0